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جدیدترین تعداد سجامی‌شده‌ها در کشور
آمارها نشان می‌دهد که تعداد سجامی‌شده‌ها در ۶ ماه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱۰ درصد افزایش داشته است.به گزارش 
ایسنا، طبق آمار از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه یک میلیون و 
۸۱۵ هزار و ۲۵۲ سهامدار در سامانه سجام ثبت نام کرده اند که در مقایسه 
با دوره ۶ ماهه سال قبل که ۸۶۶ هزار و ۹۳۴ سهامدار در این سامانه ثبت نام 
کرده بودند، افزایشی ۱۱۰ درصدی داشته است.همچنین در شش ماه نخست 
امسال، یک میلیون و ۳۰۷ هزار و ۶۸۴ احراز هویت توسط سرمایه گذاران در 
سامانه سجام به ثبت رسیده که نسبت به دوره مشابه سال قبل که یک میلیون 
و ۶۰ هزار و ۹۲۸ احراز هویت صورت گرفته بود با بیش از ۲۴۶ هزار افزایش 
در تعداد سهامداران، رشد ۲۳ درصدی را رقم زده است.احراز هویت در سامانه 
جامع اطلاعات مشتریان »سجام« با رشد ۲۳ درصدی در پایان ۶ ماه ابتدای 

سال جاری نسبت به مدت مشابه قبل روبرو شده است.

آغاز ثبت‌نام در مزایده بیش از ۵ هزار معدن 
سرپرست دفتر بهره برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت از آغاز 
ثبت نام متقاضیان شرکت در مزایده و محدوده ۵ هزار و ۳۴۹ معدن از ۲۶ 
مهر ماه خبر داد.به گزارش وزارت صمت، مهدی حمیدی اظهار کرد: ۵ هزار 
و ۳۴۹ فقره محدوده و معدن را که شامل مجوز برداشت، درخواست اکتشاف، 
پروانه برداشت، گواهی اکتشاف، پروانه بهره برداری و معادن متروکه می‌شود، 
به صورت مزایده از ۲۶ مهرماه در اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم تا از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( قیمت‌های پیشنهادی خود را ارائه 
کنند.سرپرست دفتر بهره برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اینکه این محدوده‌ها در ۳۱ استان کشور به اضافه جنوب کرمان 
واقع شده اند، گفت: این استان‌ها در ۴ بخش قرار گرفته اند که در بخش 
اول شامل محدوده‌ها و معادن استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، هرمزگان و بوشهر است و متقاضیان از ۲۶ مهر ماه تا ۱۱ 
آبان ماه فرصت ثبت نام دارند که به همین روال سایر استان‌ها تا ۲۶ آذر ماه 
بخش بندی شده اند و بازه زمانی آنها در سایت اداره کل صمت استان‌ها اعلام 

می‌شود.

تصویب فهرست جدید عوارض صادراتی
 برای مواد خام و نیمه خام 

هیأت وزیران در مصوبه‌ای فهرست جدید عوارض صادراتی برای مواد خام 
و نیمه خام را تعیین و تصویب کرد.به گزارش خبرنگار مهر، هیأت دولت 
فهرست جدید مواد معدنی به صورت خام و نیمه خام که درآمد حاصل از 
صادرات آنها در تمام نقاط کشور مشمول مالیات هستند، تعیین کرد.

بر اساس این مصوبه، هیأت وزیران در اجرای بند )ص( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی به‌منظور 
تحقق جهش تولید دانش‌بنیان و جلوگیری از صادرات نهادهایی که مورد 
نیاز داخل هستند، فهرست مواد و محصولات معدنی و محصولات نفتی، گازی 
و پتروشیمی‌به‌صورت خام و نیمه‌خام را که درآمد حاصل از صادرات آنها در 
تمام نقاط کشور مشمول مالیات هستند، تعیین کرد.مواد خام: بر اساس بند 
)ب( ماده )۱( آئین‌نامه اجرایی ماده )۳۷( قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۰۷۰۳۸/ ت ۵۲۵۳۲ ه 
مورخ ۱۷/‏۰۸/‏‬۱۳۹۴ ماده‌ای که پس از استخراج و یا استحصال، تغییری در 
کیفیت فیزیکی، شیمیایی، ماهیت و نوع آن ایجاد نشده باشد و به همان شکل 
برای فرآوری به واحد تولیدی واگذار یا صادر می‌شود.مواد نیمه‌خام معدنی: 
کالاها و محصولات حاصل از کانه‌آرایی و فرآوری ماده خام معدنی که صرفاً 
به عنوان ماده اولیه و حد واسط جهت تولید محصولات نهایی به کار می‌روند 

را در بر می‌گیرد.

طلای جهانی در آستانه سقوط هفتگی
بهای طلا روزگذشته با کاهش ارزش دلار و خزانه‌داری آمریکا افزایش یافت، 
اگر چه پیش‌بینی فزاینده افزایش بیش از حد دیگر نرخ بهره فدرال رزرو 
آمریکا، طلا را در مسیر کاهش هفتگی نگه داشت.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا دیروز با چهار درصد افزایش به ۱۶۷۰ دلار و ۶۰ سنت رسید و 
قیمت‌ها تاکنون در هفته ۱.۶ درصد کاهش یافته است. قیمت طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا با ۰.۲۴ درصد افزایش به ۱۶۷۱ دلار و ۶۰ سنت رسید.

شاخص دلار ۰.۲ درصد کاهش یافت و شمش را برای خریداران خارجی 
ارزان‌تر کرد. 

در همین حال، بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده از اوج 
 ۱۴ ساله روز پنجشنبه پایین آمد.استفان اینس، شریک مدیریتی در موسسه
 SPI Asset Management می‌گوید: طلا در این میان گیر کرده است 
و ممکن است که به این زودی‌ها تغییر چشمگیری را نبیند اما امیدی هستف 
به این معنا که فدرال رزرو ممکن است متوقف شود. احتمال بیشتری وجود 
دارد که طلا در میان‌مدت بالاتر باشد البته ما شاهد نتایج منفی در اقتصادهای 
جهانی خواهیم بود، که در نهایت می‌تواند به نفع کاهش نرخ‌ها باشد.داده‌های 
منتشر شده در روز پنجشنبه نشان داد که قیمت‌های مصرف‌کننده در 
ایالات‌متحده در ماه سپتامبر بیش از حد انتظار افزایش یافته است زیرا اجاره 
بها بیشترین افزایش را از سال ۱۹۹۰ داشته و هزینه موادغذایی نیز افزایش 

یافته است.
معامله‌گران تا حد زیادی منتظر چهارمین افزایش ۷۵ واحدی متوالی در 
پایان نشست یک تا دوم نوامبر فدرال رزرو هستند.اگرچه به طور سنتی به 
عنوان پوششی در برابر تورم و آشفتگی اقتصادی تلقی می‌شود اما افزایش نرخ 
بهره برای کنترل افزایش قیمتها، جذابیت شمش را کاهش داده است زیرا هیچ 
سودی به همراه ندارد.بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.۶ درصد افزایش به ۱۸.۹۸ دلار رسید و بیشترین 
کاهش هفتگی خود را از ماه آگوست تجربه کرد. پلاتین با ۰.۵ درصد افزایش 
به ۹۰۰ دلار و ۴۹ سنت و پالادیوم ۰.۹ درصد افزایش یافت و به ۲۱۲۵ دلار 
و ۵۰ سنت رسید. هر دو فلز به سمت اولین افت هفتگی خود در سه هفته 

پیش رفتند.

حرکت آهسته بورس به سمت صعود
بازار سهام بعد از دو هفته ریزش در هفته ای که گذشت به سمت صعود 
حرکت کرد و توانست هفته را سبزپوش به پایان ببرد؛ اتفاقی که روی 
شاخص‌های این بازار نیز خود را نشان داده است و شاهد افزایش ارزش 
معاملات در هفته گذشته بودیم.به گزارش ایسنا، ارزش کل معاملات بورس 
از ۱۶ تا ۲۰ مهرماه از ۱۴۲ هزار و ۱۵ میلیارد ریال با ۱۲.۹۰ درصد افزایش 

به ۱۶۰ هزار و ۳۳۸ میلیارد ریال رسیده است.
همچنین حجم کل معاملات در بازه زمانی مذکور از ۲۳ هزار و ۲۰۶ 
میلیون سهم به ۲۵ هزار و ۹۴۷ میلیون سهم رسیده است که رشد ۱۱.۸۱ 
درصدی را نشان می‌دهد.معاملات به تفکیک بازارها نشان می‌دهد که ارزش 
معامات در بازار اول سهام در هفته قبلی ۲۵ هزار و ۶۸۱ میلیارد ریال 
بوده که با رشدی ۴۵.۵۴ درصدی به ۳۷ هزار و ۳۷۶ میلیارد ریال در 
هفته گذشته رسیده است.ارزش معاملات در بازار دوم سهام رشدی ۳۷.۲۶ 
درصدی را تجربه کرد و از ۲۹ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال در هفته گذشته به 
۴۰ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال در هفته جاری رسید. این در حالی است که 
ارزش معاملات در بازار بدهی کاهشی ۴۵ درصدی داشته و از ۲۹ هزار و 
۱۸۱ میلیارد ریال در هفته گذشته تا ۱۶ هزار و ۱۱۷ میلیارد ریال در هفته 

گذشته رسیده است.
ارزش معاملات در بازار مشتقه نیز از ۵۴۳ میلیارد ریال به ۹۱۳ میلیارد 
ریال رسیده که رشدی ۶۸.۲۴ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین ارزش 
معامات در صندوق‌های سرمایه‌ گذاری قابل معامله از ۵۶ هزار و ۹۴۳ 
میلیارد در هفته پیش به ۶۵ هزار و ۲۱۲ میلیارد ریال در هفته جاری رسیده 

است که با رشدی ۱۴.۵۲ درصدی همراه بوده است.
طی یک هفته مذکور شاخص کل بورس ۰.۴۵ درصد افزایش یافت و از 
یک میلیون و ۳۱۳ هزار واحد در هفته گذشته به یک میلیون و ۳۱۹ هزار 
واحد در هفته گذشته رسید.این در حالی است که شاخص کل با معیار هم 
وزن ۰.۰۲ درصد کاهش یافت و از ۳۸۰ هزار و ۳۴۹ واحد در دو هفته قبل 

به ۳۸۰ هزار و ۲۷۱ واحد در هفته گذشته رسید.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

تلنبار شدن وعده‌های مسئولان اقتصادی در قفسه‌های 
ادارات و سازمان‌های دولتی و خاک خوردن‌شان، در حالی‌که 
در واقعیت مردم شاهد ماجرای دیگری در بازارهای مختلف 
هستند، هر روز اعتماد را کمتر و اتفاقا بازار را آشفته‌تر 
می‌کند.به گزارش تجارت نیوز ، زمانی که مسئولان اقتصادی 
زیبا حرف می‌زنند، اما نازیبا عمل می‌کنند، دعوت آنها از 
مردم برای اطمینان خاطر از نتیجه سیاست‌های اقتصادی 
به یک طنز تلخ می‌ماند. این موضوع حقیقتی است که 
کارشناسان به آن اذعان دارند. در واقع، اگر کشوری شاهد 
شکاف روزافزون میان مقامات اقتصادی و مردم باشد، اقتصاد 
آن در تله بی‌اعتمادی گرفتار می‌آید.اقتصاد دولتی ایران هم 
درگیر این معضل است و بی‌اعتمادی تقریبا یقه تمام بازارها 
را گرفته؛ بازار سرمایه یک نمونه حاشیه‌ساز در گذشته‌ای 
نزدیک است. وقتی وضعیت اقتصادی شهروندان درک 
نمی‌شود یا حتی به زیر سوال می‌رود، حتی اگر تصمیمی‌با 
حُسن نیت گرفته شود، باز هم به آن با دیده تردید نگاه 
می‌شود.یکی از بخش‌هایی که به شدت از این قضیه 
رنج می‌برد، بخش سرمایه‌گذاری است. یعنی اگر فعالان 
اقتصادی خیالشان از بابت یک تصمیم راحت نباشد و نگران 
از فردای کسب و کارشان باشند، پیامد منفی آن کاهش 

سرمایه‌گذاری در بخش مولد اقتصاد است.
اعتمادی که هر روز رنگ می‌بازد

آنگونه که صاحب نظران اقتصادی می‌گویند سرمایه 
اجتماعی مسبب پیشبرد تحولات توسعه‌ای در یک کشور 
است. این جمله یعنی اگر سرمایه انسانی دچار لطمه شود، 
دیگر خبری از بهره‌وری در اقتصاد نخواهد بود.بیاییم یک 
تعریف ساده از اعتماد داشته باشیم؛ اعتماد یعنی زمین 
زیر پای مردم برای زراعت محکم باشد.در این باره خوب 
است سری به گذشته بزنیم. همین چند سال قبل بود که 
با بازگشت مجدد تحریم‌ها و البته یادمان نرود سوء‌مدیریت 
اقتصادی به‌ویژه در بازار ارز، هر شب یک دستورالعمل و 
نسخه برای فعالان اقتصادی پیچیده می‌شد. آنها بارها در 
گفت‌وگوهای رسانه‌ای از پیامدهای منفی سیاست‌های 
ارزی ناله برآوردند و هشدار دادند. اما مسئولان زمانی 
هشدارهایشان را جدی گرفتند که دیگر کار از کار گذشته 
بود. موضوعی که بشدت به اعتماد فعالان اقتصادی لطمه 
زد.در ضمن، طی سال‌های گذشته بارها شاهد این بودیم 
دولتمردان زیبا حرف می‌زنند، اما نازیبا عمل می‌کنند. تلنبار 
شدن وعده‌های آنها در قفسه‌های ادارات و سازمان‌های 
دولتی و خاک خوردن‌شان، در حالی که در واقعیت 
مردم شاهد ماجرای دیگری در بازارهای مختلف هستند، 
هر روز اعتماد را کمتر و اتفاقا بازار را آشفته‌تر می‌کند.
پیش‌بینی‌ناپذیر بودن تحولات اقتصادی برای اعضای بخش 
خصوصی در نهایت سبب افزایش بی‌اعتمادی آنها به آنچه 
که دولت تصمیم می‌گیرد، شده است. موضوعی که حتی 
به گواه برخی فعالان اقتصادی، در اوج التهابات ارزی در 
سال ۹۸، موجب مهاجرت گسترده فعالان اقتصادی ماهر 
و کارکشته هم شد. در واکنش به آن هم، اتاق بازرگانی 

نگرانی خود را ابراز کرد. پدرام سلطانی، نایب رئیس پیشین 
اتاق بازرگانی ایران، نیز در توئیتی به این موضوع اشاره کرده 
و نوشته بود: »روزی نیست که خبر تصمیم به مهاجرت 
چند فعال اقتصادی معتبر و مدیر توانمند را نشنوم. روند 
مهاجرت کارآفرین و خروج سرمایه شتاب بی‌سابقه‌ای گرفته 
است.«در این بین، یکی از بخش‌های اقتصادی که به‌شدت از 
این قضیه رنج می‌برد، بخش سرمایه‌گذاری است. یعنی اگر 
فعالان اقتصادی خیالشان از بابت یک تصمیم راحت نباشد 
و نگران از فردای کسب و کارشان باشند، پیامد منفی آن 

کاهش سرمایه‌گذاری در بخش مولد اقتصاد است.
افزایش هزینه کسب‌وکارها

بیاییم بیشتر در این علت و معلول دقیق شویم. در 
اقتصادهای بزرگ دولتی وقعی به بخش خصوصی که نامش 
با بهره‌وری گره خورده، نمی‌نهند. فعالان اقتصادی می‌گویند 
این امر هزینه معاملاتی کسب و کارها را بالا می‌برد و 
انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش مولد را پایین می‌آورد.یک 
سرمایه‌گذار اگر از آمار و اطلاعاتی که معمولا به دستش 
نمی‌رسد یا اگر برسد، ناقص است مطمئن نباشد، اتفاقی 
که می‌افتد این است که نمی‌تواند آینده فعالیت خود را به 
درستی پیش‌بینی کند. همین موضوع به مرور عملکرد او را 

با افول مواجه می‌کند.
بر اساس این گزارش، فعالان اقتصادی که هر روز شاهد 
مشکلاتی از این دست هستند، دچار بی‌اعتمادی می‌شوند 
و از بازگشت سرمایه‌شان نامطمئن خواهند بود. روندی که 
در حال حاضر به دلیل تک‌روی دولت در اتخاد تصمیمات 
اقتصادی بدون لحاظ واقعیات بازار شاهد آن هستیم. نتیجه 
این خواهد بود که صاحبان سرمایه از خیر سرمایه‌گذاری 

می‌گذرند و به جایی پناه می‌برند که سرمایه‌شان در امنیت 
کامل باشد.

نبود ثبات تمایل برای سرمایه‌گذاری را 
کاهش داده

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان 
کرد: اعمال سیاست‌های رانتی و دستوری باعث تشدید فساد 
در بدنه اقتصادی کشور شده و این در حالیست که مسئولان 
دولتی تا 3 سال پیش از پذیرش فساد در سیستم اداری 
ابا داشتند.مهراد عباد در گفت‌وگو با ایلنا، بخش مهمی‌از 
ریشه اعتراضات اخیر را به مشکلات اقتصادی مردم نسبت 
داد و افزود: سالیان متمادی است که ایران در حال تجربه 
کردن تورم‌های شدید است امروز نیز با تورم‌ بالا درگیر 
است؛ و این احساس در مردم وجود دارد که این تورم‌ها 
ادامه‌دار است.وی با بیان اینکه تورم موجد مشکلات مالی 
و اقتصادی می‌شود، خاطر نشان کرد: جبران کسری بودجه 
دولت‌ها و بسته شدن بودجه با کسری، باعث تشدید تورم 
و فشار مضاعف به مردم شده است.عباد اصلاح بودجه‌ریزی 
را راهکار اساسی برای حل مشکلات ایجاد شده دانست و 
خاطر نشان کرد: دولت برای جبران کسری بودجه متوسل 
به راه‌حل قدیمی‌نشود و گزینه‌های جدید را باید پیشرو قرار 
بدهد.عضو اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این پرسش که 
کنترل فساد موجود در بدنه اقتصادی کشور تا چه میزان 
می‌تواند در تعدیل اعتراضات مردم تاثیرگذار باشد؟ گفت: 
اعمال سیاست‌های رانتی و دستوری باعث تشدید فساد 
در بدنه اقتصادی کشور شده است این در حالیست که 
مسئولان دولتی تا 3 سال پیش از پذیرش فساد در سیستم 
اداری ابا داشتند.وی ادامه داد: مدیران دولتی در 2 سال 

اخیر متوجه فساد اقتصادی شده‌اند به نظر می‌رسد وجود 
فساد گسترده ریشه در سیاست‌های اشتباهی است که در 
سال‌های اخیر وضع و اجرا کردیم، سیاست‌هایی مانند دو 
نرخی شدن ارز، قیمت‌های دستوری.این فعال اقتصادی 
با بیان اینکه فساد ایجاد شده نارضایتی مردم را به‌همراه 
آورده است، افزود: ارباب و رجوع تا رشوه ندهد امیدی به 
پیشبرد کارهایش در سیستم اداری ندارد همین مسئله 
باعث نارضایتی در بخش‌خصوصی و خشم مردم شده است.
به گفته وی؛ همچنین نبود ثبات اقتصادی تمایل برای 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی را کاهش داده است.عباد با 
اشاره به فرسایشی شدن تحریم‌ها در کشور، بیان کرد: بیش 
از 40 سال است که ایران با تحریم‌های مختلف اقتصادی 
درگیر است از این‌رو نمی‌توان انتظار داشت باوجود تحریم‌ها، 
فساد اقتصادی، رانت و تورم شاهد توسعه اقتصادی باشیم 
در برنامه‌های جدید توسعه انتظار رشدهای 8 درصدی 
ایجاد شده است این در حالیست که اگر مسائل بین‌الملل 
حل نشود رسیدن به این رشد دور از انتظار و غیر ممکن 
است.وی با بیان اینکه ورود سرمایه‌گذار خارجی می‌تواند در 
توسعه اقتصادی تاثیرگذار باشد، خاطر نشان کرد: در کنار 
نبود سرمایه‌گذار خارجی، نتوانستیم تکنولوژی روز را وارد 
کنیم؛ در نتیجه بهر‌ه‌وری‌ها در بخش‌های مختلف کاهش 
پیدا کرده است به عنوان مثال پتروشیمی‌با 60 درصد 
ظرفیت کار می‌کند.این فعال اقتصادی ادامه داد: شرکت‌های 
آب‌شیرین‌ کن باوجود اینکه عمدتا خصولتی هستند و به 
نظر می‌رسید نباید چندان متاثر از تحریم‌ها باشد اما در 
عمل شواهد نشان می‌دهد آنها نیز برای واردات تجهیزات 
آب‌شیرین کن با مشکلات جدی درگیر هستند از این‌رو 
تسریع در روند مذاکرات می‌تواند بخش مهمی‌از مشکلات 
اقتصادی کشور را حل کند.عباد با اشاره به شعارهای حمایت 
از تولید داخلی، گفت: فساد در اقتصاد ایران وجود دارد و این 
فساد منحصر به بخش خاصی از جمله تولید و واردات نیست 
و متاسفانه همه بخش‌ها را درگیر کرده است از این‌رو لازم 
است دولت به جای شعارهای تو خالی دست به اقدام‌های 

واقعی دست بزنند.
وی با بیان اینکه حمایت‌ها از تولید باید واقعی شود، 
تصریح کرد: در سال‌های اخیر بعد از اینکه شعارهای 
سال‌ها بر حمایت از تولید متمرکز شد بخش قابل توجهی 
از فعالان اقتصادی اقدام به تاسیس واحد  تولیدی کردند 
که از تسهیلات آن بهره بگیرند. امسال نیز بعد از اعلام 
سال به سال دانش‌بنیان‌ها میزان تقاضا برای ثبت شرکت‌ها 
دانش‌بنیان افزایش پیدا کرد.وی با اشاره به شناسایی 
مشکلات واقعی و حل آنها، تاکید کرد: بخش زیادی از 
مطالبات مردم اقتصادی است و یک کارمند برای اجاره 
یک مکان برای زندگی باید سه چهارم حقوق و دستمزد 
ماهیانه‌اش را هزینه کند و به سختی با بقیه پول زندگی را 
بگذراند؛ پس نخست لازم است تورم افسار گسیخته مهار و 
دوم در راستای بهبود روابط بین‌الملل و تغییر سیاست‌های 

اقتصادی تلاش کنیم.

پس از انعقاد قرارداد صادرات و فرآورده ۲۰۰ تن زعفران 
ایران به مقصد کشور قطر، نخستین محموله از این قرارداد 
بارگیری و جهت فرآوری به این کشور ارسال شد.به گزارش 
ایرنا، نام ایران در بازارهای جهانی با نام »زعفران« گره خورده 
است و کمتر کشوری را می‌توان نام برد که در آمار کالاهای 
وارداتی خود نامی‌از زعفران ایرانی نداشته باشد.بر اساس 
این گزارش بیش از ۹۰ درصد زعفران جهان توسط ایران 
تولید می‌شود و ایران تامین کننده اصلی بازارهای جهانی 
این محصول است. اگرچه زعفران در ایران بیشتر در مصارف 
خوراکی مورد استفاده قرار می‌گیرد اما بخش عمده‌ای از 
کشورهای اروپایی، این طلای سرخ را فرآوری کرده و در 
صنایع گوناگون مانند داروسازی مورد استفاده قرار می‌دهند و 
با توجه به اینکه ایران تولیدکننده مرغوب‌ترین زعفران جهان 
به شمار می‌رود و متقاضیان زیادی از سراسر دنیا، خواهان 
این محصول استراتژیک ایرانی هستند.بر این راستا و برای 
ارتقا جایگاه زعفران ایران در جهان و فرآوری بهتر زعفران 
ایران، در ۲۷ شهریورماه سال جاری و در فاصله چند ماه 
تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بزرگ‌ترین قرارداد تجاری 
در حوزه زعفران بین ایران و قطر برای انتقال و فرآوری 
۲۰۰ تن زعفران با ارزش اولیه ۳۰۰ میلیون دلار، با حضور 

شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور به امضا رسید و 
روز گذشته طبق توافق انجام شده نخستین محموله صادراتی 
زعفران از محل مازاد نیاز داخلی کشور، در گمرک مشهد 
با حضور مدیر کل سازمان استاندارد، مدیر کل گمرک و 
نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، بارگیری و به مقصد کشور 
قطر ارسال شد و در هفته آینده نیز دومین محموله به قطر 
ارسال خواهد شد.روند صادرات مازاد زعفران تولیدی کشور 
ایران تا سال آینده میلادی پابرجا خواهد بود و طبق نظر 
کارشناسان، این روند می‌تواند به بهبود دیپلماسی اقتصادی 
ایران و قطر، ارتقای سطح بازار زعفران ایرانی در عرصه 
بین‌المللی و نزدیک شدن ارزش این محصول استراتژیک 
ایرانی به جایگاه واقعی خود کمک شایانی کند؛ همچنین 
ارسال این محموله می‌تواند روشنگر چراغ امید در دل 
کشاورزان و زعفران‌کاران در خصوص رونق بازار زعفران 
و بهبود آن باشد.گفتنی است؛ با امضای این قرارداد که 
بزرگ‌ترین قرارداد تجاری انتقال زعفران در جهان محسوب 
می‌شود ضمن تثبیت جایگاه ایران به عنوان قطب اول تولید و 
عرضه زعفران در جهان، گام بلندی در جهت نزدیک‌تر کردن 
قیمت زعفران ایران به قیمت بازارهای جهانی برداشته خواهد 
شد.کارشناسان معتقدند این قرارداد که در نوع خود بی‌نظیر 

می‌باشد، می‌تواند ضمن اثرگذاری مثبت بر بازار زعفران 
داخلی از خام فروشی زعفران جلوگیری کرده، با ایجاد ارزش 
افزوده و همچنین ایجاد بازارهای جدید و بین‌المللی برای 
عرضه زعفران ایران، این نوید را به کشاورزان و زعفران کاران 

می‌دهد که امسال با خیالی آسوده‌تر با افزایش بهره‌وری 
در واحد سطح این محصول استراتژیک، نگرانی از عرضه و 
فروش دسترنج خود نداشته باشند.ایران، اولین و بزرگ‌ترین 
تولیدکننده و صادرکننده زعفران در دنیا محسوب می‌شود. 

آخرین یارانه نقدی واریزی بنا به گزارش دولت، قابل 
برداشت شده، این در حالی است که هنوز خبری از اجرای 
طرح کالابرگ در اقتصاد ایران نیست.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، در حالی یارانه نقدی مهرماه به حساب خانوار در 
روز چهارشنبه واریز شد که در حال حاضر جامعه منتظر 
تغییر روش دولت و دریافت یارانه به صورت کالایی است.
چندی پیش خبرهایی مبنی بر جایگزینی کالابرگ به جای 
یارانه نقدی منتشر شد، اما هنوز برای تغییر یارانه نقدی 

تصمیم‌گیری نشده است. 
وزیر اقتصاد اخیرا در یک نشست خبری در تازه‌ترین 
اظهارنظر درباره اختصاص کالابرگ به جای یارانه نقدی 
اعام کرده است: این طرح لغو نشده و همچنان در 
دستورکار قرار دارد.وی در تشریح اقدامات صورت گرفته 
در حوزه کالابرگ الکترونیکی گفته است: بنا بود گزارش 
عملکرد دوره آزمایشی به دولت ارائه شود که خوشبختانه 
این اتفاق صورت گرفت.به گفته او، دوستان حوزه اجرایی 
و فنی در حوزه وزارت کار که مسوولیت کالابرگ بر دوش 
آنان قرارداده شده است، پیشنهاد دادند تا در ماه مهر بار 
دیگر طرحی آزمایشی را در این خصوص داشته باشند که 

پس از تعمیم آن به کل کشور برای مردم مشکلی پیش 
نیاید و مردم همچنان مراجعه نکنند و شکایت نکنند که 
دستگاه‌های خرید همچنان متصل نیست یا در فروشگاه‌ها 
امکان خدمات‌دهی وجود ندارد.خاندوزی متذکر شده 
است: در همین راستا، کار قدری به تاخیر افتاد تا وزارت 
کار بتواند مرحله جدید آزمایشی را انجام دهد و امیدوارم 
زودتر از پایان سال عملی شود.سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
به تازگی با انتشار اعلامیه‌ای اعلام کرده است: یارانه نقدی 
کمک معیشتی مرحله ۱۴۰ بر اساس دهک‌بندی اعلامی‌از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول 
به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد و از ساعت 
۲۴ چهارشنبه ۲۰ مهرماه قابل برداشت است.بر همین 
اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول 
تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر فرد و 
در صورتی که جزو دهک‌های چهارم تا نهم قرار دارند، 

مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به‌ازای هر فرد به حساب آنان واریز 
خواهد شد.همچنین سرپرستان خانواری که پیش از این 
نسبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی 
کرونا اقدام کرده‌اند، اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به 
حساب آنان کسر خواهد شد.این سازمان همچنین اعلام 
کرد در این مرحله، سرپرستان خانواری که یارانه نقدی 
آنها در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی 
خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت 
کرده بودند، در صورتی که در بازبینی انجام شده توسط 
وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، 
یارانه مهرماه ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده به همراه 
معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.علاوه بر این افرادی که تا 
مهرماه نسبت به ثبت نام جهت دریافت یارانه اقدام نکرده اند 
نیز چنانچه جزو دهک‌های اول تا نهم شناخته شده باشند 
یارانه مهرماه را به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد.

متقاضیان بازبینی دهک‌بندی اعلام شده و افرادی 
که یارانه آنان از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ قطع شده است، 
می‌توانند جهت ثبت یا پیگیری درخواست خود به 
 سامانه اعلامی‌وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس
 https://hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کرده یا با تلفن 
گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس بگیرند.ثبت‌نام از افرادی 
که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جا مانده‌اند یا متقاضی 
جدید دریافت یارانه هستند نیز همچنان ادامه دارد. این 
افراد می‌توانند با مراجعه به تارنمای پنجره ملی خدمات 
هوشمند به آدرس https://my.gov.ir نسبت به ثبت‌نام 

خانوار خود اقدام کنند.
برای ثبت‌نام در این سامانه، در اختیار داشتن شماره 
تلفن همراه به‌ نام سرپرست خانوار، کد ملی، کد پستی، 
تاریخ تولد و شماره شبای بانکی مربوط به سرپرست خانوار 
متقاضی جدید یا جامانده از یارانه، ضروری است.سرپرستان 
مذکور همچنین می‌توانند جهت کسب اطلاع از آخرین 
وضعیت ثبت‌نام خود، کد دستوری #کد ملی*۴۳۸۵۷*۴* 
)ستاره ۴ ستاره ۴۳۸۵۷ ستاره کد ملی مربع( را با شماره 

تلفن همراه به‌نام خود شماره‌گیری کنند.

اثر بی‌اعتمادی بر سرمایه‌گذاری چیست؟

اعتماد کمتر به دولت؛ بازار آشفته‌تر

با ارزش اولیه ۳۰۰ میلیون دلار

ارسال نخستین محموله بزرگ‌ترین قرارداد تجاری زعفران جهان به قطر 

خبر ویژه درباره یارانه‌ها و کالابرگ

مبلغ یارانه جدید چقدر است؟

بررسی آمار مربوط به وضعیت نیروی کار در 
تابستان امسال نشان می‌دهد که ۹۵۵ هزار و ۳۹۸ 
نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ 
یعنی ۴۰.۹ درصد از بیکاران کشور فارغ التحصیل 
دانشگاهی هستند.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی آمار 
مربوط به وضعیت نیروی کار در تابستان سال جاری 
که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده، نشان می‌دهد 
که ۹۵۵ هزار و ۳۹۸ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان 
کشور، بیکار هستند؛ یعنی در تابستان امسال، ۱۳.۲ 
درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی، 
بیکار بوده‌اند که نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰، معادل 
۱.۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد. البته نسبت به بهار 
سال جاری تعداد فارغ التحصیلان بیکار بیش از ۴ هزار 
نفر افزایش یافته است.همچنین ۵۱۳ هزار و ۸۹۵ نفر 
از این جمعیت را زنان و ۴۴۱ هزار و ۵۰۳ نفر را مردان 
به خود اختصاص می‌دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ 

بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۹.۷ درصد و گروه 
زنان ۲۳.۲ درصد است.نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان در 
گروه مردان در تابستان سال ۱۴۰۱ نسبت به تابستان 
سال ۱۴۰۰، ۰.۹ درصد و در گروه زنان، ۱.۸ کاهش 
را نشان می‌دهد.همچنین در حال حاضر ۲ میلیون و 
۳۳۳ هزار و ۴۵۷ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی 
سهم »جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت 
بیکار کشور« حاکی از آن است که ۴۰.۹ درصد بیکاران 
کشور، در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند 
که این سهم در تابستان سال ۱۴۰۰، معادل ۴۰.۶ 
درصد بود که بیانگر رشد ۰.۳ درصدی تعداد فارغ 
التحصیلان بیکار است.البته سهم »جمعیت شاغل 
فارغ‌التحصیل از کل شاغلان« با رشد مواجه بوده به 
طوری که این سهم ۰.۹ درصد افزایش داشته و از 
۲۵.۶ درصد در تابستان سال ۱۴۰۰ به ۲۶.۵ درصد در 

تابستان سال ۱۴۰۱ رسیده است.

 عضو انجمن انبوه سازان کشور گفت: در حال حاضر 
به کشورهای ترکیه، سوریه، عراق، گرجستان، ارمنستان 
صادرات قابل توجه داریم اما نکته قابل توجه این است 
که به دلیل تحریم‌ها برخی از مصالح ساختمانی تولید 
ایران با نام و برند ترکیه وارد بازار هلند و یونان می‌شود 
و متاسفانه در حالی که این اقلام تقاضای قابل توجهی 
در این کشورهای اروپایی دارد اما هیچ ردی از نام ایران 

در آن دیده نمی‌شود.
به گزارش ایلنا، علیرضا جنتی در جمع خبرنگاران با 
اشاره به کیفیت ساخت و ساز پروژه نهضت ملی مسکن 
اظهار داشت: دولت اگر نگاه کیفی سازی در ساخت 
پروژه نهضت ملی مسکن نداشته باشد، تجربه مسکن 
مهر تکرار خواهد شد و باید در این پروژه شاهد توانایی و 
تخصص فنی و مهندسی کشورمان باشیم وگرنه هزینه 
که در مسکن مهر بر دوش دولت بود در نهضت ملی 

مسکن هم اضافه و تکرار می‌شود. 

عضو انجمن صنعت تاسیسات ساختمانی با تاکید بر 
ساخت و تولید مصالح نوین ساختمانی در داخل کشور 
گفت: ٢٠ سال گذشته ٩٧ درصد مواد اولیه برای تولید 
مصالح ساختمانی و انواع تاسیسات و تجهیزات وارداتی 
بودند اما امروز ٩٧ درصد این مواد اولیه در داخل کشور 
تامین می‌شوند و وابسته به خارج بسیار کاهش پیدا 

کرده‌است.
جنتی درباره صادرات تولیدات تاسیساتی و مصالح 
ساختمانی کشورمان گفت: در حال حاضر به کشورهای 
ترکیه، سوریه، عراق، گرجستان، ارمنستان صادرات 
قابل توجه داریم اما نکته قابل توجه این است که به 
دلیل تحریم‌ها برخی از مصالح ساختمانی تولید ایران 
با نام و برند ترکیه وارد بازار هلند و یونان می‌شود و 
متاسفانه در حالی که این اقلام تقاضای قابل توجهی در 
این کشورهای اروپایی دارد اما هیچ ردی از نام ایران در 

آن دیده نمی‌شود.

ورود مصالح ساختمانی ایرانی به بازار اروپا با برند ترکیهسهم ۴۱ درصدی فارغ‌التحصیلان از کل بیکاران کشور


